
FORTALF74 (ÇE) -28 DE DF.ZEMBRO DE 2021  
PROPOSTA  OE PRECOS - ADEOUADA 

PROFISSA 

AO(A)PREGOEIRO(A) DA, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÃCIA - CE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO NO: PE-2021.12.13.01 

DATA E HORA DE ABERTU RA: 28 DE DEZEMBRO DE 2021. Às 09:0011S 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, 

TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA AN  EX°  DO EDITAL. 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 20.365.863/0001-70 I  IL:  06.338.610-10 

ENDEREÇO: RUA JOAO TOME, 486- MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE I CEP. 60.325-220 

TELEFONE: (85)3017-4769 1 (85) 99642-4201 

BANCO: BANCO DO BRASIL I AGENCIA: 1218-1 I CONTA: 55057-4 

PREZADOS SENHORES, 

/ 	SENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO PE-2021.12.13.01 CUJO 

Ê AAQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE, TUDO 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE  RAC/  

POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE 

EDITAL. 

ITEM UNID.  QUART  DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

1 UND 8 
NOTEBOOK  COM PROCESSADOR CORE 13, MEW:MIA 4GB,  HD  500GB, 
MONROE L  ED  15.6", SISTEMA OPERACIONAL  WINDOWS  10 

LENOVO R$ 	3.315,00 R$ 	26.520,00 

VALOR TOTAL: R$ 	26.520,00 

vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: I R$ 26.520,00  
vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL 

DECLARAÇÃO 

1-DECLARO QUE 0 PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU 

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL 
E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA; 

3. DECLARO QUE OS  PREPS  ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA 
DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO. 

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS 

DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO L 

5, DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS  SAO  NOVOS, SEM USO E QUE NÃO  SAO,  DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE 
RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO  OD  REMANUFATURAMENTO. 

6. DECLARO QUE TEMOS 0 PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO 
PRESENTE  EDIT  AL 

PROFESSA DISTRIBUIDORA 
	

BANCO BRADESCO 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
	

AGENCIA: 1234-3 

CNPE: 20.365.863/0001-70 
	

CONTA: 0090730-8 

DAVI 	 Assinado de forma 
chvtal por  DAN  

FERNANDES FERNANDES 
SOARES:01903 50AREs01903720301 

726301 	I
D 

 l
a
.c 34 1

2 0 
-Ovo
21:1 2:  2 8 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 20.365,863/0001-70 I CGF: 06.338610-0 

R JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE I CEP:60.325-220 

CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORACOM.BR  I (85)3017-4769 



S 	 v ( * \ 
I

.4, 
/ t 

5 

eV 
, 0), 
0, 

I41 PROFISSA 
CGF: 06.338.610-0 
ENDEREÇO: RUA JOAO TOME, 486- MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE 

FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
E-MAIL:  contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES 
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE 

FORTALEZA (CE)- 28 DE DEZEMBRO DE  Mt  

DAVI 	Assinado de forma 

FERNANDES, 
cI
FE
ititairp4DorED,AVI 

SOARES:0:1-S 

0372630 "1"54-°7rn 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 20.365.863/0001-70 I CGF: 06.338610-0 

R. JOÃO TOME, 486- MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE I CEP:60.325-220 
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR  1(85)3017-4769 



Pagina  1 del 

'JS DISTRIB1_,TIDORA  
RAZZ°  SOCIAL:  JOSE  NERGD10 SOBREIRA, CNfl 63.478295/0001-94, LNSC, 06.881.18611 

AVENIDA PADRE CICERO, N°3051, BAIRRO: MOR177, CEP: 63.132-015  CPA  TO-CE. 
TELEFONES: 85-3521-5041 / EMAE:  pysolarronrcoggmoricom  

"DEUS E FIEL" 
PJS DISTRIBUIDORA •  JOSE  NERGIND SOBREIRA 
CNPJ: 63478.89510001-94 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 08.681.1864 
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI 
CEP: 63132-015 GRATO-CE 
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041 

BANCO DO BRASIL 
AGENCIA: 00944 CONTA CORRENTE: 26928-X 
CRATO -CEARA 

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA 

Processo: PREGÃO ELE7RONICO N° PE-2021.12.13.01 
Inicio da Sessão de Dispute de Lances Inicio: 28/12/2021 as 09h05min (Haiti° de  Brasilia)  

OBJETO: 1.1. A presente lIcIta  go  tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO  PERMANENT  
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

2  AUTOCLAVE  HORIZONTAL,  CAMERA  DE ESTERILIZAÇÃO AÇO  
INOXIDÁVEL 
CAPACIDADE MINIMO DE 10L, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. 

LAG  STERMAX 4 R$ 5.280,00 cinco mil, duzentos e oitenta 
reais 

R$ 21.120,00 vinte e um mil, cento e 
vinte  Lea's  

VALOR TOTAL R5 21.120,00 
vinte e um mi, cento e vinte reais 

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta)  dies  

0 licitante declare que sem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá Vedas as obrigações contidas no anexo I. Projeto BisicotTermo de Referência deste edital. 

Independente de deciaração expresso,  flea  subentendida que no valor proposto estão  Ind  uidas todas as despesas necessiriaa ao forneclmento dos produtos, inclusive as relacionadas com: 
1 encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
2 tributos,  texas  e  taigas,  emolumentos, licenças, alvarás, multas  eau  qualquer infração; 
3  senoras  em geral, da InfortunIstIca e de responsabilidade civil para quaisquer da nos e prejuinsis causados a Contratante  °kw  a terceiros, gerados dIrela ou indiretamente pelo fornecimento dos 

Crato4E, 28 de DEZEMBRO de 2021.  

JOSE NERGINO A
po

ss
r
l
i
n
c 

 ol
sE

ao
N
de
m

for
t
r
N
n
o
a digital 

SOBREIRA:634' •5,01311EIRA 634781995000194 
5 

78895000194 
Dados:2021.12.28 11'1031 
"One  

(José Nergino Sobreiro F Proprietário) 
RD. 1.015.417 SSP CE CPF: 092.442.20344. 



-; 
Os 	NI 

.A 	 CL(A7 
.9 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PM-MAC:LA 
COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 913  2011.12.13.01 
DATA DE ABERTURA, 25 DE DEZEMBRO  OE  2521 AS 04:111111 

ATRV ES DO PRESENTE DECLARAMOS INIBIRA SURMISE/30 AOS DITAMES DA LEI NO AME 91 SUAS POSTERIORES ALTER/10ES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISEAS NO PROCESSO LICtrAl óruo 

ACIMA MENCIONADO. 

OBJETO: AOUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DEI MUNICÍPIO DE PALMÃCIA/CE, LIND() CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES CONTIDAS MO PROTE10 BAsicOrTER1.10 DE REFERENCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 

RAZÃO SOCIAL : X  MEDICAL  &  CLEAN  LTDA 
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO  JOSE  AMERICO N°700 BAIRRO PARQUE IRACEMA 
CEP t 69.524-245 FORTAIÃLA- CEARA BANCO DO BRASIL 001 C/C 77979-2 A03657-2 
<NEI :13.737.194(0001-59 COE :06.134.538-4  
EMAIL:  XVEDICALCLEAN(IICEMAIL.COM  TELEFONE: 00)3393-9542 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID.IDE QUANT. MARCA V.  UNIT  
EXTENSO 

V. TOTAL 
V. TOTAL 
EXTENSO 

COMPRESSOR 	CAZONTOLOCECO, 	CAPACIDADE 	MINIMA 	DE 	SOEI, 
DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCMES;DESLOCAMENTO TEORICO (UM): 141; 21( 
DE POLO& 4, POTÊNCIA DO MOTOR  UPI,  I; POTÊNCIA DO MOTOR OCWI; 0,7A 

PRISSÃO DE OPERAÇ AO  MAXIMA  (BAR):  IL&  PRESSÃO DE OPERAÇÃO  
MAXIMA  (1.13E/P0121: 	EA, PRESSA() DE OPERAÇÃO  MINIMA  (BAR): 5,51 
PRESSÃO DE OPERAÇÃO  MINIMA  (I .BINPOLI):  SO;  UNIDADE COMPRESSORA - 

N7  DE ESTAGIOSi I;  UNMADE  COMPRESSORA - Nr DE PISTÕES; 2; VOLUME 
DE RESERVATÓRIO DE AR (12 29 

UND FI$ 	4.205,00 quatro  mr.  
duzentos e cinco 

reais  

BAWD  oito mil, 

quatrocentos e dez 

reels  

4 ELETROCARDIOGRAEO -  ECG.  ELTIRTAMENTO DE 12 CANAIS ()DE VERIFICA 
E ORAVA O ELETROCARDIOGRAMA DO PACIENTE. ELE FORNECE AOS 
USUÃRIOS 0 REGISTRO DE PUGH DO PACIENTE, OS PARÂMETROS DE 
MEDIDA PARA DIAGNÓSTICO E AUTO-ANALME. A INFORMAÇÃO DO  
PACIENTE E A IDENITFIC.K.ÃO DO USUARIO  SAD  IMPRESSAS COM 0  ECG  No 
RELATÓRIO DE SADIA E É EFICAZ PARA O CONTROLE DO HOSPITAL. PARA 
UMA OPERAÇÃO CONVEN1ENTE, OS ECUS PODEM SER VERIEICADOS E 
GRAVADOS PRESSIONANDO A TECLA DE AT ALM,  Eno  AO, 0  ECG  E. 
IMPRESSO EM UM 101LATOIDO TAMANHO A4 APÓS APLICAR PILTKCAS, 
CALCULAR OS PAILÃMETROS DE MEDIDA E AUTO-ANALISE. ALEM DA 
ALJNIENTAL,LM/ 	AC 	0 	EQUIPAMENTO 	PODE 	SER 	OPERADO 
CONTINUAMENTE CUM LIMA BATERIA RECARRECAVEL INTERNA. ISTO 
POSSIBILITA 0 USO DO EM AMBULANCIAS, VISITAS A PACIENTES (X 
DURANTE (;) TRANSPORTE DO PACIENTE. DADOS TECNICOS; - IMPRESSÃO 
EM FORMA  LO Ad  FERMITEIÃCIL VISUALIZAÇÃO:- FUNÇÃO COMA IrERMIEE 
VARIAS IMPRESSÕES DE UM URICO PACIENTE; - BAIXO  GUSTO  DE 
IMPRESSÃO - FUNÇÃO GRADE PERMITE O USO DE PAPEL FAX, - FACE 
OPERAÇÃO, COM APENAS UMA TECLA  (MOOD  DE IMPRESSÃO E MODO 
MONITOR): - AQUISIÇÃO DE nAnos 	DO PACIENTE EM 	11 CANAIS 
SIMULTÂNEOS: - 1NTERPRETACAO DO  ECG  BASEADO NO AVANÇADO 
CODIGOURNNESOTA; - IMPREE.SÃO UM 1, 3. 6 E 12  CANALS  NO FORMATO A4; 
IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO: - ECONOMIA DE IMPRESSÃO, 
PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX; - INTERFACE PARA  MODEM  
EERANSMISSKO II RECEPÇÃO no  ECG  POR PAR); -  SOFTWARE  PERMITE 
VISUALIZAR /ARQUIVAR r IMPRIMIR 	EM PAPEL COMUM /  E-MAIL;  - 
ALIMENTAÇÃO 	BATERIA RECARREGAVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMATICA 
10V E 220V.  

CND 2 CARDIOCARE RS 	5.22239 eito Mil, 
selecentos e vinte 

e  zee  reais e  (onto  

en  ave centavos 

R$ 	17.45475 dezesSeLe  rot  
quatrocentos e 

cinquenta e quatro 
reais esetenta e oito 

centavos 

ALOE Ill DA  PROPOSTA 
	

RS 
	

25-8.64,714 

Mete e date mil, Di 	Mee e asseela e lustre resin 
	 III  

PRAZO DE ENTREGA: ATEUS (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA, 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS  

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PRSVIDENCIÃR)OS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE 

PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INTRUMENTO 

CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

DLCIARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E COMPRIRATODAS AS OBRIGAÇOES CONTI DAS NON/LAO I - PRCUETO BASICO/TERMO DL REFERENCLA DESTE EDITAL 

FORTALEZA CE, 2/3 DE IlF7FMRRO DE 2031  

ISABELLE 2 A4:2179,[tsrEL'ir 
CAVALCANTE suz4- 

GONTATECANTO 
GONCALVES: ..7454 
03913081Z3S13 7NNT 277i 1"e 

ISAR,. I c  CAVALCANTE CONCALVES LIDA 
PIPOSTROJOSt AMERICO. N.  700 - mumck PARQUE IRACEMA, CEP:60.624 245 FORTALEZA/CL 

CAP1 11./Lt194/0001 sd -  CC&  B6, 15455&a-  EMAIL,  XNEENCALCEPANANNAAILCOM 



A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACLA. 
COMISSÃO  PERM  ANENTI/ DE 1.11C1TAÇ  LO 
MEGA()  ELETRÔNICO N° 2021.12.11.01 
DATA DE ABERTUILA, 28  OE  DEZEMBRO DE  RAM  AS 119:(MH 

ATI/VM DO PRESENTE, DECLARAMOS INT ORA SUBMISSÃO AOS  DEFAMES  DA LEI NO 866/93, SUAS POSTERIORES ALIENAÇÕES E AS CL/USULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATORIO 

ACIMA MENCTONADO. 

OBJETO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SACIDE DO MUNICENO  OR  8ALMACTACE, 17100 CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

CONORAES CONTIDAS NO PROJETO DASICOITERMO DE PEFERENCIA EDEMAISRVOMICLES DO EDITAL 

RAZÃO SOCIAL : X  MEDICAL  &  CLEAN  LIDA 
ENDEREÇO :AVENIDA MINISTRO  JOSE  AMERICO W7110 BAIRRO PARDUE IRACFMA  

CET'  :60.824-243 FORTALEZA - CEARA BANCO IRO BRASIL  OM  C/C 77079-2.50 38530 •  

CUTS  13.737.194/000154 COE , 06.154,528-4  
EMAIL  : XMEDICALCLEANCEMMAILCOM TELEFONE: (85) 3143-9542 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNMADE <RANT,  MARCA  V. HATE 
EXTENSO  

V. TOTAL  
V. TOTAL 

E  vinteeXIT:°mNiSI Texto AUTOCLAVE HORIZONTAL, CAREIZA LIN ESTRITILIZAÇÃO  AÇO INOXIDÁVEL  

CAPACTDAOE MINIM° DE IDL,  MODO  DE  OPERAÇÃO  DIGITAL 
UM) 4 ALT RE 	5.284 al Onto mil,  duzentos  

e ARABLE e  quatro  

teals  

R$ 	21.136,00 

e tut e  seis reais  

PRAZO DE ENTREGA: Alt os  ICINGS)  DIAS CORMOOS,A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA  DREW  DE  COMMA,  

PRAZO PE VALIDADE DA CARTA PROPOSIA60(SESSENTA) DIAS 

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS 05 TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, EISCAIS E COMERCIAIS, TEXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE 

PESSOAL CUSTOS, DEMAIS DESPESASQUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE  LUCK/  

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ODE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUESITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOMA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INTRUMENTO 

CONVOCATÓRIO (METAL). 

OFELDIA JOLIE TEMO PIERO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA  DEVIL MEAL  

FORTALEZA CE, 28 DE DEZEMBRO DE XIII 

: 
ISABELLE -';' Z re:dpooi=7.E 
CAVALCANTE CAVALCANTE 

GONCALVES: n
ON

so
CALVE5:019808 

0398081  7j55 DacIZOZ1.1228 
A 	14.31:19 -03•00' 

ISABELLE CAVALCAMTECONCALVES  LIDA,  
*51 MNIsTRO JOSE AMERICO. IN 701) LIAIRREE FAMINE 'RACEME, CUE 50ll:24245 - FORT  'F'  4ICE 

Malt 15.73/J94/U001 -54 - CiTE, D6.154538-I EatAIL: RI.nEn.r  Cl  EAN0CMAIL.COM  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

